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Né vitin 2022 Komuna e Gjakovés kishte 2252 pozita té autorizuara pér Zyrtarét Publiké." g\wlgc%é}% G
numér pérfshihen népunésit e shérbimit civil, népunésit e shérbimit publiké (arsimi—"
shéndetésia, kultura, arti etj.), népunésit e Kkabinetit si dhe népunésit administrativ dhe

mbéshtetés.

Plani i Personelit 2022 parashikonte 147 pozita té lira pér pranim, avancim dhe 1évizje nga té
gjitha kategorité e Zyrtaréve Publiké.

Realizimi i Planit té€ Personelit 2022 &shté pérmbushur pérmes 83 konkurseve publike. Prej tyre
44 konkurse pér 1évizje brenda kategorisé né shérbimin civil, 4 konkurse pér ngritje (avancim) né
detyré né shérbimin civil, 11 konkurse pér pranim né shérbimin civil, 15 konkurse pér pranim né
shérbimin publik dhe 9 konkurse pér pranim né nivelin administrativ dhe mbéshtetés. Nga té gjitha WA
kéto konkurse kané rezultuar 281 kandidat té suksesshém. Kétu nuk jané pérfshiré konkurset pér w\i
drejtor dhe zévendésdrejtor té shkollave ngase menaxhimi i kétyre konkurseve béhet nga Drejtoria “
pér Arsim pérmes njé komisioni t€ zgjedhur nga Kuvendi i Komunés si dhe konkursi pér drejtor té
teatrit t€ qytetit ngase té njéjtin e zgjedh Késhilli Drejtues.
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Gjaté vitit 2022 nuk kemi asnjé konkurs té anuluar nga Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t€ Kosovés, Komisioni i Ankesave dhe Gjykata kompetente.

e Lévizjet brenda kategorisé né shérbimin civil

Nr. Pozita Njésia Konkursi Numri i
: kandidatéve
té
suksesshém
1. | Zyrtar pér Gjendje Civile | Drejtoria pér Puné t€ | RN00007986 0
1 Pérgjithshme Administrative
2. | Zyrtar i Larté pér Arsim | Drejtoria pér Arsim RN00007992 1
t€ Mesém té Larté
3. | Asistent Administrativ3 | Drejtoria  pér  Gjeodezi, | RN00008103 1
Kadastér dhe Proné
4. | Zyrtar i Larté pér Gjendje | Drejtoria pér Puné té€ | RNO00008105 1
Civile Pérgjithshme Administrative
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5. | Zyrtar Ligjor 2 Sektori  pér  Pérfagésim | RN00008307
Ligjor, Zyra e Kryetarit
6. | Asistent Administrativ3 | Drejtoria pér Buxhet dhe | RN00008315
Financa
7. | Zyrtar i Larté Ligjor Drejtoria  pér  Gjeodezi, | RN00008319
Kadastér dhe Proné
8. | Zyrtar 1  Lart¢ 1| Njésia e Prokurimit, Zyra e | RN00008520
Prokurimit Kryetarit
9. |Zyrtar  pér  Céshtje | Drejtoria  pér  Gjeodezi, | RN00008544
Pronésore Kadastér dhe Proné
10. | Zyrtar pér Bujqgési Drejtoria  pér  Bujqési, | RN00008545
Pylltari dhe Zhvillim Rural
11. | Zyrtar pér Evidentimin e | Drejtoria pér Buxhet dhe | RN00008546
Pronés sé Paluajtshme Financa
12. | Inspektor i Mbrojtjes s€ | Drejtoria pér Puné | RN00008547
Mjedisit Inspektuese
13. | Zyrtar pér infrastruktur€ | Drejtoria pér Urbanizém dhe | RN00008549
Mbrojtje té€ Mjedisit
14. | Zyrtar pér  Shérbime | Qendra pér Puné Sociale RN00008554
Sociale 2
15. | Zyrtar pér Planifikim dhe | Drejtoria pér Urbanizém dhe | RN00008533
Zhvillim Mbrojtje té€ Mjedisit
16. | Zyrtar 1 Teknologjisé | Drejtoria pér Puné t€ | RNO00008558
Informative Pérgjithshme Administrative
17. | Zyrtar pér Kadastér dhe | Drejtoria  pér  Gjeodezi, | RN00008567
Gjeodezi 2 Kadastér dhe Proné
18. | Asistent Administrativ 3 | Drejtoria  pér  Gjeodezi, | RN00008570
Kadastér dhe Proné
19. | Udhéheqés 1 Sektorit té | Drejtoria pér Kulturé, Rini | RN00008639
Sportit dhe Sport
20. | Udh&heqés i Sektorit pér | Drejtoria  pér  Bujgési, | RN00008640
Bujqési dhe Zhvillim | Pylltari dhe Zhvillim Rural
Rural
21. | Udhéheqés i Sektorit pér | Sektori  pér  Raportim, | RN00008641
Raportim, Informim dhe | Informim dhe Bashképunim,
Bashképunim Zyra e Kryetarit
22. | Zyrtar pér Statistika Drejtoria  pér  Zhvillim | RN00008779
Ekonomik
23. | Inspektor i Ndértimit Drejtoria pér Pun€ | RN00008780
Inspektuese
24. | Zyrtar pér Koordinimin e | Sektori pér Komunitete dhe | RN00009677
Kthimit t€ Qéndrueshém | Kthim, Zyra e Kryetarit
25. | Zyrtar pér Shérbime | Qendra pér Puné Sociale RN00009680
Sociale 2
26. | Inspektor i Tregut Drejtoria pér Puné | RNO00009755
Inspektuese
27. | Asistent Administrativ3 | Njésia pér Menaxhimin e | RN00009776
Burimeve Njerézore, Zyra e
Kryetarit
28. | Zyrtar pér Ndértimtari Drejtoria  pér  Shérbime | RN00009807
Publike
29. | Zyrtar i1 Lart€ i Personelit | Njésia pér Menaxhimin e | RN00009817
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Burimeve Njerézore, Zyra e
Kryetarit

30. | Udhéheqés i Sektorit té | Drejtoria pér Puné | RN00009864 0
Rendit Komunal Inspektuese
31. | Udhéheqés i Sektorit pér | Drejtoria pér Urbanizém dhe | RN00009869 1
Planifikim Mbrojtje t&€ Mjedisit
32. | Zyrtar i Lart€ Ligjor Drejtoria pér Arsim RN00009884 0
33. | Asistent Administrativ 3 | Drejtoria  pér  Gjeodezi, | RN00009888 0
Kadastér dhe Proné
34. | Zyrtar 1 Lart€ pér Arsim | Drejtoria pér Arsim RNO00009953 1
t€ Mesém té Ulét
35. | Zyrtar pér Koordinimin e | Sektori pér Komunitete dhe | RN00009961 1
t€ Drejtave dhe Integrim | Kthim, Zyra e Kryetarit
té¢ Komuniteteve
36. | Zyrtar i Lart€ pér | Drejtoria pér Arsim RN00009973 1
Arsimin Parashkollor dhe
Fillor
37. | Asistent Administrativ 3 | Drejtoria pér Puné té€ | RN00010145 0
Pérgjithshme Administrative
38. | Zyrtar i Larté pér Arsim | Drejtoria pér Arsim RN00010229 0
39. | Zyrtar pér Kthim té | Sektori pér Komunitete dhe | RN00010257 0
Qéndrueshém Kthim, Zyra e Kryetarit
40. | Zyrtar Ligjor 2 Drejtoria  pér  Shérbime | RN00010316 0
Publike
41. | Zyrtar Ligjor 2 Sektori pér  Pérfagé€sim | RN00010317 0
Ligjor, Zyra e Kryetarit
42. | Zyrtar Ligjor 2 Drejtoria pér Puné | RNO0010319 0
Inspektuese
43. | Zyrtar Ligjor 2 Drejtoria  pér  Zhvillim | RN00010320 0
Ekonomik
44. | Udhéheqés 1 Sektorit pér | Qendra pér Puné Sociale RN00010443 0
Shérbime Sociale
e Ngritjet né detyré né shérbimin civil
Nr. Pozita Njésia Konkursi Numri i
kandidatéve
té
suksesshém
1. | Udhéheqés i Sektorit té | Drejtoria pér Kulturé, Rini | RN00008936 0
Sportit dhe Sport
2. | Udhéheqés i Sektorit pér | Drejtoria  pér  Bujgési, | RN00008937 1
Bujqési dhe Zhvillim | Pylltari dhe Zhvillim Rural
Rural
3. | Udhéheqés i Sektorit pér | Sektori ~ pér  Raportim, | RN00008938 0
Raportim, Informim dhe | Informim dhe Bashképunim,
Bashképunim Zyra e Kryetarit
4. | Udhéheqés 1 Sektorit té | Drejtoria pér Puné | RN00010009 1
Rendit Komunal Inspektuese
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e Pranimi né shérbimin civil
Nr. Grupi Konkursi Numri i
kandidatéve
té
suksesshém
1. | Specialisté Ligjor RN00008884 6
2. | Specialist i Bujgésisé€, Pyjeve dhe Tokés RN00008886 1
3. | Specialist€ t€ Pérgjithshém t€ Tatim-Taksave apo | RN0O0008887 13
Mbledhjes te t€ Ardhurave
4. | Specialisté té Pérgjithshém té Mjedisit RN00008895 0
5. | Specialist€ té Pérgjithshém t€ Shérbimeve Sociale RN00008896 3
6. | Specialist¢ té€ Teknologjis€ t€ Informacionit dhe | RN0O0008897 1
Komunikimit
7. | Specialisté t€ Gjeodezisé RN00008898 1
8. | Specialisté t€ Prokurimit Publik RN00008899 2
9. | Specialisté t€ inxhinierisé Elektrike RNO00008900 1
10. | Specialist i Administrimit t€ Pérgjithshém RN00008902 14
11. | Specialisté t€ Inxhinierisé t€ Ndértimit RN00008919 5
¢ Pranimi né shérbimin publik
Nr. Pozita/Grupi Njésia Konkursi Numri i
; kandidatéve
té
suksesshém
1. |Pozitat e lira  dhe | Drejtoria pér Arsim 01-111/01-34776 55
z€vendésimet né Arsim
2. | Mésimdhénés i Kimisé me | Drejtoria pér Arsim 01-111/01-37231 6
kohé t€ caktuar
3. | Specialisté té Pérgjithshém | Qendra  Kryesore e | 01-111/01-1506 6
t€ Shéndetit/Mjekésisé Mjekésis€ Familjare
4. | Specialisté t& Arsimit Drejtoria pér Arsim 01-111/01-6419 5
5. | Specialist¢ t€  Arsimit, | Drejtoria pér Arsim 01-111/01-7871 0
z€vendésim
6. | Specialist i Administrimit | Drejtoria pér Kulturé, | 01-111/01-10881 11
té Pérgjithshém Rini dhe Sport
7. | Specialisté t€ Pérgjithshém | Qendra  Kryesore e | 01-111/01-10883 2
té Shéndetit/Mjekésisé Mjekésisé Familjare
8. | Specialisté té€ Arsimit Drejtoria pér Arsim 01-111/01-18873 17
01-111/01-18876
9. | Specialisté té Pérgjithshém | Qendra  Kryesore e | 01-111/01-18885 10
t€ Shéndetit/Mjekésisé Mjekésisé Familjare
10. | Sekretar t& Shkollave Drejtoria pér Arsim 01-111/01-20059 9
11. | Specialist€ 1 Trashégimisé | Drejtoria pér Kultur€, | 01-111/01-20909 1
Historike Rini dhe Sport
12. | Asistent pér fémijét - | Drejtoria pér Arsim 01-111/01-21724 3
nxénésit me nevoja té
vecanta
13. | Psikolog i Shkollés Drejtoria pér Arsim 01-111/01-21725 3
14. | Specialisté t€ Arsimit Drejtoria pér Arsim 01-111/01-21915 6
15. | Specialisté t&€ Arsimit Drejtoria pér Arsim 01-111/01-24076 59
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e Pranimi né€ nivelin administrativ dhe mbéshtetés
Nr. Pozita Njésia Konkursi Numri i
kandidatéve
té
suksesshém
1. | Pozitat Tekniko- | Drejtoria pér Arsim 01-111/02-34775 4
Shérbyes n€ Arsim
2. | Recepsionist né Qendrén | Drejtoria pér Puné t€ | 01-111/01-37984 1
¢ Informimit Pérgjithshme
Administrative
3. | Pozitat Tekniko- | Drejtoria pér Arsim 01-111/01-6324 9
Shérbyes n€ Arsim
4. | Pozitat Tekniko- | Drejtoria pér Arsim 01-111/01-8090 1
Shérbyes n€  Arsim,
zévendésim
5. | Népunés Administrativ | Drejtoria pér Arsim dhe | 01-111/01-18877 4
dhe Mbéshtetés Qendra Kryesore e
Mjekésis€ Familjare
6. | Zyrtar pér Telefoni Drejtoria pér Mbrojtje dhe | 01-111/01-20910 1
Shpétim
7. | Biletashités n€ Teatrin e | Drejtoria pér Kulturé, Rini | 01-111/01-23835 1
Qytetit “Hadi Shehu” dhe Sport
8. | Pozitat  administrative | Drejtoria pér Arsim 01-111/01-24155 3
dhe  mbéshtetése  né
Arsim
9. | Pozitat  administrative | Drejtoria pér Arsim 01-111/01-26830 4
dhe  mbéshtetése  né
Arsim

|
Disa nga pozitat udhéheqése n€ Komunén e Gjakovés aktualisht mbulohen me ushtrues detyre ose =
zévendésues. Né shérbimin civil kjo ka ndodhur si pasojé e mungesés sé kuadrove té brendshme, /& /
duke béré qé t€ déshtojné konkurset pér lévizje brenda kategorisé dhe konkurset pér ngritje 9«_’;{;«},’
(avancim) né detyré! Legjislacioni aktual nuk lejon plotésimin e njé pozite té nivelit drejtues %
pé€rmes konkursit pér pranim (konkursit té jashtém). Pozitat drejtuese duhet t€ mbulohen pérmes
konkurseve t€ brendshme, gjegjésisht konkursit pér 1évizje brenda kategoris€ ose konkursit pér

ngritje n€ detyré.
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Gjaté vitit 2022 vémendje iu éshté kushtuar edhe nevojave pér trajnimin e népunésve civil
ekzistues dhe népunésve té rinj. Né bashképunim me [KAP-in jan€ mundésuar trajnime pér profilet
pérkatése tek népunésit ekzistues si dhe trajnimi hyrés pér népunésit e rinj.

Dosjet individuale elektronike pér népunésit e shérbimit publiké dhe népunésit administrativ dhe
mbéshtetés jan€ pérpunuar gjaté vitit 2022, duke u ngarkuar dokumentet relevante té secilit
népunés. Ndérsa dosjet individuale elektronike pér shérbimin civil jané pérpunuar dhe plotésuar
gjaté vitit 2021.

Vlerésimi i rezultateve né puné pér népunésit e shérbimit civil éshté realizuar pér heré té paré né
formatin elektronik pé€rmes sistemit informativ pér menaxhimin e burimeve njerézore. Po ashtu, pér
heré€ té par€ do t€ iniciojmé edhe vlerésimin pér népunésit e shérbimit publiké (arsimi, shéndetésia,
kultura, arti etj.), dhe népunésit administrativ dhe mbéshtetés.

Si pasojé e ristrukturimit té vendeve té punés, ne mars t€ vitit 2022 Sektori pér Gjendje Civile
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dhe Sektori pér Inspektime i jané nénshtruar procedurés sé ristrukturimit. Si rezultat i kétij
ristrukturimi, pesé (5) zyrtar publiké jané transferuar né pérputhje me legjislacionin e aplikueshém
pér zyrtarét publiké.

Gjaté vitit 2022 t&é gjithé n€punésit e Komunés sé Gjakovés jané pajisur me kartela zyrtare
identifikuese (ID). Me hyrjen né fuqi té Kodit t€ Etikés, bartja ¢ kartelés identifikuese éshté
obligim pér secilin népunés.

Kodi i Etikés né Komunén e Gjakovés éshté miratuar nga Kuvendi i Komunés. I njéjti tashmé
éshté shpérndaré tek secili zyrtar publiké dhe ka filluar implementimi i tij.

Komisioni i Ankesave pér Népunésit e Shérbimit Publiké dhe Népunésit Administrativ/Mbéshtetés
n€ Komunén e Gjakovés ka pranuar gjaté vitit 2022 gjithsej 27 ankesa prej té cilave 23 i ka
refuzuar, 3 i ka aprovuar dhe né 1 ankesé éshté shpallur jo kompetent, ndérsa asnjé 1éndé nuk éshté
né€ proceduré.

Komisioni Disiplinor pér Népunésit ¢ Shérbimit Publiké né Komunén e Gjakovés gjaté vitit 2022
ka zhvilluar gjithsej 9 procedura disiplinore ndérsa Komisioni Disiplinor pér Népunésit e
Shérbimit Civil gjaté vitit 2022 ka zhvilluar gjithsej 5 procedura disiplinore.

Komisionet Disiplinore (njéri pér Népunésit e Shérbimit Publiké dhe tjetri pér Népunésit e
Shérbimit Civil) pérgjaté vitit 2022 kané pranuar dhe shqyrtuar 14 1éndé té natyrave té ndryshme,
prej tyre 2 népunéseve u éshté ndérpreré marrédhénia e punés, 1 népunés éshté pezulluar nga puna
deri né nxjerrjen e njé vendimi pérfundimtar t€ Gjykatés, 3 ankesa kundrejt népunéseve pas
mbajtjes sé procesverbaleve dhe shqyrtimit té provave jané refuzuar, 1 proceduré ka rezultuar me
ndérrim t€ vendit t€ punés, 2 ndalesa me 20% té pagés pér 2 (dy) muaj, 3 ndalesa me 20% pér 1
(nj€) muaj, 1 ndales€¢ me 40 % té pagés pér 3 (tre) muaj dhe 1 pezullim i procedurés deri né
nxjerrjen e njé vendimi pérfundimtar té€ Gjykatés.

Né fund, iu informojmé se Njésia pér Menaxhimin ¢ Burimeve Njerézore ka pérpiluar Planin e
Personelit 2023 pérmes SIMBNJ/HRMIS, i njéjti éshté i publikuar edhe né ueb fagen e Komunés sé
Gjakoveés.

Ky raport €shté punuar né pérputhje me nenin 14 paragrafi 5 té Ligjit numér 06/L-114 pér Zyrtarét
Publiké. I njéjti pas aprovimit nga Kryetari i Komunés do té publikohet né ueb fagen e Komunés sé
Gjakovés, ndérsa deri me 15 janar 2023, njé kopje e kétij raporti do ti dorézohet Departamentit pér
Menaxhimin e Zyrtaréve Publiké.

APROVUAR nga Kryetari i Komunés sé Gj akyvesK X
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